[image: image1.jpg]

ГЛАВА   ПАРАБЕЛЬСКОГО  РАЙОНА

Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Парабель
09.08.2010

№ 570
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования

«Парабельский район»  за 1 полугодие 2010года.

                 Руководствуясь статьей 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Положения «О бюджетном процессе в Парабельском муниципальном районе», утвержденного решением Думы Парабельского района от 20.12.2007г. (с изменениями от 23.12.2008 г. № 60, от 30.04.2009 г. № 14),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета муниципального образования «Парабельский район» за 1 полугодие 2010года согласно приложениям 1,2,3,4,5,6.
               2. Направить отчет об исполнении  бюджета муниципального образования «Парабельский район»  за 1 полугодие 2010 года согласно приложениям 1,2,3,4,5,6 в Думу Парабельского района и в Ревизионную комиссию Парабельского района в сроки, установленные Бюджетным законодательством.

               3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района

     А.Л.Карлов

Т.М.Шибаева
2 18 50

Рассылка:

Администрация 2

Райфо 2

Рязанова Е.А. 1

Дума 1

Ревизионная комиссия 1
Приложение 1

к Постановлению Главы района

от 09.08.2010 г. № 570

Отчет об исполнении бюджета

Парабельского муниципального района за 1 полугодие 2010 года по доходам

	тыс. руб.

	Коды бюджетной  классификации РФ
	Наименование показателей
	План на год
	План на 1 полугодие
	Испол-нено
	          %                  Исполне-ния плана полуго-дия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	154 123,5
	71 338,6
	76 023,1
	106,6

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	99 960,0
	44 357,5
	49039,1
	110,6

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	99 960,0
	44 357,5
	49039,1
	110,6

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	4 913,0
	2 433,0
	2376,6
	97,7

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	4 900,0
	2 426,5
	2352,5
	97,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	13,0
	6,5
	24,1
	370,8

	1 06 06 023 05 1000 110
	Земельный налог в границах межселенных территорий

	4,6

	1 07 0000 00 0000 000
	Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами
	0,0
	0,0
	0,0

	1 07 01020 01 0000 110
	Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых
	0,0
	0,0
	0,0

	1 08 0000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	1 257,0
	540,0
	1491,7
	276,2

	1 09 00000 00 0000 110
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

	-0,7

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	29 939,0
	17 770,2
	18 530,3
	104,3

	1 11 03050 05 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов  внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов
	0,0
	0,0
	2,6
	0,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые   в виде арендной платы либо иной платы за передачу  в возмездное пользование государственного  и муниципального  имущества ( за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий
	29 939,0
	17 770,2
	18 527,7
	104,3

	в том числе:

	1 11 05010 05 0000 120
	доходы, получаемые   в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также  средства от продажи  права на заключение договоров аренды
	29 498,0
	17 549,8
	17 645,5
	100,5

	1 11 05010 10 0000 120
	доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	161,0
	80,4
	606,3
	754,1

	1 11 05035 05 0000 120
	доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	280,0
	140,0
	275,9
	197,1

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	13 970,0
	6 890,0
	4 956,2
	71,9

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	13 970,0
	6 890,0
	4 956,2
	71,9

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	4 043,0
	11,4
	47,9
	420,2

	1 14 02030 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных ср
	4 020,0
	0,0
	0

	1 14 06014 10 0000 420
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	23,0
	11,4
	47,9
	420,2

	1 1600000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ушерба
	1 300,0
	595,0
	830,1
	139,5

	1 17 01050 05 0000 180
	 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (на 01.04.2010г)

	5,8

	1 18 05000 05 0000 000
	Доходы от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений
	20,3
	20,3
	20,3
	100,0

	1 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из бюджета района
	-1 278,8
	-1 278,8
	-1 278,8
	100,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	250 685,6
	178 022,3
	175 417,9
	98,5

	Безвозмездные поступления из бюджетов другого уровня
	205 885,6
	133 222,3
	132 680,3
	99,6

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации  бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных  образований
	27 256,0
	13 629,0
	13 629,0
	100,0

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии  бюджетам субъектов  Российской Федерации  и муниципальных образований ( межбюджетные субсидии)
	60 938,2
	54 604,8
	54 128,8
	99,1

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	107 309,9
	58 763,5
	58 763,5
	100,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	10 381,5
	6 225,0
	6 159,0
	98,9

	2 07 05000 05 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет района ( соцпартнерство)
	44 800,0
	44 800,0
	42 737,6
	95,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	404 809,1
	249 360,9
	251 441,0
	100,8

Заместитель главы района
Управляющий делами

А.А. Костарев

Приложение 3

к Постановлению Главы района

от 09.08.2010 г. № 570

Отчет по исполнению

Программы муниципальных внутренних заимствований

муниципального образования «Парабельский район» за 1 полугодие 2010 года

Внутренние заимствования (привлечение/ погашение) бюджета муниципального образования «Парабельский район»
(тыс. рублей)

	Перечень внутренних заимствований
	Утверждено по бюджету
	Исполнено

	   Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций:

       объем привлечения

       объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

         объем привлечения

        объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга
	12400,0

12400,0

0

0

3000,0

3000,0
	12400,0

12400,0

0

0

0

0

Заместитель главы района

Управляющий делами

А.А. Костарев

Приложение 4

к Постановлению Главы района

от 09.08.2010 г. № 570

Отчет об исполнении источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Парабельский район» за 1 полугодие 2010 года
                                                                                                    (тыс. руб.)

	Наименование
	План на год
	Исполнено за отчетный период

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств районного бюджета в течение финансового года
	12806,7
	-27223,5

	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций

	12400,0
	12400,0

	ИТОГО:
	25206,7
	-14823,5

Заместитель главы района

Управляющий делами

А.А. Костарев

Приложение 5

к Постановлению Главы района

от 09.08.2010 г. № 570

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОГРАММЫ

ПРИВАТИЗАЦИИ (ПРОДАЖИ) МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА  ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

за I полугодие 2010 года
1. Перечень подлежащих приватизации муниципальных унитарных предприятий, недвижимого  и движимого муниципального  имущества

	№ п/п
	Наименование приватизируемого имущества
	Местонахождение
	Сведения об учете в Реестре муниципального имущества Парабельского района

(ИНОН)
	Балансовая стоимость основных средств по состоянию на 01.01.2009

(тыс.руб.)
	Площадь земельного участка

(кв.м.)
	Способ приватизации
	Дата приватизации (продажи)
	Планируемый доход в местный

бюджет на 2010 год

(тыс.руб.)
	План на  1 полугодияе. 2010г.

(тыс.руб.)
	Поступило в 1 полугодии
(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Нежилое здание с гаражом
	с.Парабель,                       ул. Техническая, 4
	№ 41001

	3 009,83
	130,00
	-
	-
	4 020,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:

	4 020,00
	0,00
	0,00

Примечание: Доходы от приватизации муниципального имущества в 1 полугодии. 2010 году не поступили, т.к. приватизация муниципального имущества запланирована на 3 кв. 2010 года.

Заместитель главы района

Управляющий делами

А.А. Костарев